
Pagina 1 di 2

DELIBERA DELLA GIUNTA CAMERALE

COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE. CONTRATTO 
ISTITUZIONALE DI SVILUPPO PER L'AREA DI 
TARANTO. AGGIORNAMENTI.

Il Presidente informa di aver partecipato, assistito dal Segretario generale f.f., ad un 
incontro operativo convocato per il 20 giugno dal nuovo Responsabile Unico del Contratto 
Istituzionale per lo Sviluppo dell’Area di Taranto, on. Dario Iaia. L’incontro era finalizzato a 
coinvolgere tutti i soggetti beneficiari del CIS per fare il punto sullo stato di avanzamento 
degli interventi e ad individuare possibili misure di accelerazione, laddove necessarie. Il 
relatore passa la parola al Segretario generale f.f. la quale illustra in modo sintetico le slide 
riportate dalla riunione ed inviate ai componenti unitamente alla convocazione: su un totale 
di 151 interventi, ne risultano ancora non avviati 9, in progettazione 35, in esecuzione 34 e 
73 completati. La Giunta sarà in ogni caso informata non appena perverrà verbale ufficiale 
dell’incontro che si è svolto in due parti: una pubblica, alla quale l’Ente ha partecipato in 
qualità di sottoscrittore del Contratto ed una one to one, nel corso della quale il RUC ha 
discusso gli interventi con i singoli beneficiari.

Naturalmente, concludono i relatori, ogni aggiornamento sull’importante tema del CIS 
sarà riportato all’Organo esecutivo.

Nel corso della trattazione abbandona l’aula il consigliere Salvatore Toma.

Al termine la Giunta,

– udita la relazione del Presidente e del Segretario generale f.f.;

– vista la legge 29/12/1993 n. 580 e successive modifiche integrazioni;

– visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni;

– visto lo Statuto della Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Brindisi 
–  Taranto approvato con delibera del Consiglio n.13 del 24.4.2024;

– atteso che la disciplina della fattispecie concreta innanzi rappresentata attiene alle 
funzioni attribuite alla Giunta camerale;

– preso atto del visto apposto dal Segretario generale f.f. sul presente provvedimento;

– dopo apposita discussione sull’argomento, ritenuto di dover deliberare in proposito;

– presenti e votanti n. 5 componenti;

– a voti unanimi palesemente espressi;

DELIBERA

– di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto della presente 
deliberazione;

3KAFLSAH - ASNHHLQ - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000129 - Riunione del 07/07/2025



Pagina 2 di 2

– di prendere atto dello stato di avanzamento del Contratto Istituzionale di Sviluppo per 
l’area di Taranto come sinteticamente illustrato.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(dr.ssa Claudia Sanesi)

(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)

IL PRESIDENTE

(dr. Vincenzo Cesareo)
(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)


		2025-07-14T13:07:33+0200
	Camera di Commercio
	CLAUDIA SANESI
	Sottoscrizione documento


		2025-07-14T16:42:02+0200
	Camera di Commercio 
	Cesareo Vincenzo
	Sottoscrizione documento




